

MUNICÍPIO DE MACUCO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2007

LRF, art 53, inciso I - Anexo III

R\$ Milhares

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	SET/2006	OUT/2006	NOV/2006	DEZ/2006	JAN/2007	FEV/2007	MAR/2007	ABR/2007	MAI/2007	JUN/2007	JUL/2007	AGO/2007		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.376,8	1.379,5	1.333,3	1.548,0	1.497,1	1.394,0	1.104,1	1.356,2	1.348,6	1.274,7	1.404,5	1.224,9	16.241,7	16.925,9
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	52,5	43,2	42,2	52,7	35,8	28,9	29,9	31,3	36,4	42,4	30,5	130,2	556,0	427,9
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	12,7	12,3	6,7	6,6	3,0	1,4	0,0	0,0	0,0	1,4	0,0	98,2	142,3	164,2
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	13,5	20,3	18,2	33,1	20,2	17,0	18,3	19,6	22,4	16,0	14,8	19,8	233,2	143,4
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	14,8	2,2	4,2	2,2	2,5	1,4	2,7	1,4	1,0	2,1	0,8	1,2	36,5	3,9
Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF)	6,0	6,4	5,8	8,6	6,8	6,3	6,0	6,2	7,0	6,6	5,9	5,6	77,2	72,4
Outras Receitas Tributárias	5,5	2,0	7,3	2,2	3,3	2,8	2,9	4,1	6,0	16,3	9,0	5,4	66,8	44,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,1
RECEITA PATRIMONIAL	9,9	13,4	11,1	13,2	6,3	9,2	5,9	8,5	6,1	14,3	13,4	12,7	124,0	97,6
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,1
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,1
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.307,4	1.314,4	1.271,3	1.473,2	1.436,4	1.348,3	1.059,3	1.305,9	1.298,6	1.154,2	1.319,5	1.154,6	15.443,1	16.181,3
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	201,7	182,7	225,1	273,7	243,1	261,3	177,1	308,9	277,9	283,9	220,7	232,9	2.889,0	0,0
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	4,6	4,6	4,6	4,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	27,6	4,6	4,6	55,2	100,4
Cota-Parte do ICMS (100%)	583,8	667,3	603,8	712,0	676,8	582,1	562,2	595,7	586,2	569,5	594,7	552,2	7.286,3	6.927,9
Cota-Parte do IPVA	2,8	1,6	0,8	3,2	21,7	23,7	22,8	9,7	8,1	8,3	4,2	1,7	108,6	118,6
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	12,7	14,7	13,1	13,5	18,3	14,3	13,2	16,0	13,9	15,3	15,8	15,9	176,7	140,3
Transferências do FUNDEF	41,0	45,7	42,5	50,3	46,9	41,3	41,7	127,8	38,5	-19,5	35,5	43,2	534,9	600,4
Outras Transferências Correntes	460,8	397,8	381,4	415,9	429,6	425,6	242,3	247,8	374,0	269,1	444,0	304,1	4.392,4	8.293,7
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	7,0	8,5	8,7	8,9	18,6	7,6	9,0	10,5	7,5	63,8	41,1	-72,6	118,6	218,8
DEDUÇÕES (II)	120,4	130,4	127,1	150,6	140,7	128,6	122,4	144,9	136,3	139,6	137,7	124,8	1.603,5	1.075,3
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Servidor	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEF/FUNDEB	120,4	130,4	127,1	150,6	140,7	128,6	122,4	144,9	136,3	139,6	137,7	124,8	1.603,5	1.075,3
Diversas Deduções de Receita do RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	1.256,4	1.249,1	1.206,2	1.397,4	1.356,4	1.265,4	981,7	1.211,3	1.212,3	1.135,1	1.266,8	1.100,1	14.638,2	15.850,6

Fonte : Consolidado

Nota :

Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 14.638.159,28